ente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão,

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n9  92/2020.

Sala das Sessões "De nir Storniolo"

24/0 	O

DA ROCHA

dente

AEL 	DE MIRA

12  Secre ar'

JOSÉ ANCINI

ente

• ca   d  6- (ti), c t - SP
- 	(_--Ycie., o „ a d 014,dado -

RESOLUÇÃO N° 5.449, DE 24 DE MARÇO DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem

emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância

Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao

orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de dezembro de 2019,

destinados à construção do Centro de Especialidades e à reforma e melhorias para a Saúde, e

dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n2  92/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de março de

2.020.

CARLOS ALBERT• IAS MARQUE

Secretário

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

wr,ct
(ht -aJAh,ca 04%mya - sP

- 	 -

RESOLUÇÃO N° 5.449, DE 24 DE MARÇO 2.020.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos

adicionais especiais ao orçamento vigente,

aprovados pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de

dezembro de 2019, destinados à construção do

Centro de Especialidades e à reforma e

melhorias para a Saúde, e dá outras

providências.

Art. 12  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento

vigente, aprovados pela Lei Municipal n9  4.976, de 11 de dezembro de 2019, no

montante de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), destinados à construção do

Centro de Especialidades e à reforma e melhorias para a Saúde, conforme as seguintes

classificações orçamentárias:

02 	01 00 	SECRETARIA DE GOVERNO

590 10.302.0004.2558.0000a Saúde Construção do Centro de Especialidades 100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	O 01 00

01 TESOURO
310 	000 SAÚDE-GERAL

591 10.302.0004.2596.0000 Reforma e melhorias para a Saúde 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 01 00

01 TESOURO
310 	000 SAÚDE-GERAL

Art. 22  Os créditos adicionais especiais abertos na forma do artigo anterior serão cobertos

parcialmente com recursos provenientes das anulações parciais das seguintes

dotações orçamentárias:

02 06 00 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS

97 	15.452.0012.2010.0000 Manutenção da Secretaria

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

-40.000,00
F.R. Grupo: 	O 	01 	00

02 10 00 	SECRETARIA DA CULTURA

285 13.392.0011.2055.0000 Manutenção da Secretaria Cultura 	 -80.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 	01 00

01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

Art. 32  Fica alterada a Lei de Dire

4.875, de 26 de junho d

seguintes Programas:

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

rçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.9

ferente ao exercício programa 2019, nas ações dos

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de março de 2.020.

MARLOS R

Vice-Pr

ANCINI

dente

CARLOS ALBERTO AS MARQUES

DO DA ROCHA

idente

SMA L AL ES DE MIRA

12  Se • retá io

JOS

044~,a - sp

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$

34.860.392,00 (trinta e quatro milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e noventa

e dois reais), com acréscimo de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

II) Programa 0011 denominado Promoção de Eventos Culturais, com valor inicial

previsto em R$ 1.480.000,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta mil reais), com

redução de R$ 80.000,00 (oitenta e mil reais).

III) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial

previsto em R$ 7.449.723,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil,

setecentos e vinte e três reais), com redução de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Art. 42  Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.2  4.537, de 22 de

novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa

2019, nas ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$

34.860.392,00 (trinta e quatro milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e noventa

e dois reais), com acréscimo de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

II) Programa 0011 denominado Promoção de Eventos Culturais, com valor inicial

previsto em R$ 1.480.000,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta mil reais), com

redução de R$ 80.000,00 (oitenta e mil reais).

III) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial

previsto em R$ 7.449.723,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil,

setecentos e vinte e três reais), com redução de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Art. 52  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

adunga - sP
- r~L yractowaick 03,chick -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 24 (vinte e

quatro) de março de dois mil e vinte (2.020).

Shirlei 	e e arvalho Ruedas

iretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n4  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

,---), 	, - •timcbm ‘,.......,- / 9 fi',-,,,t,e 	ci./_.,
.,

i ---;C: „_, 	. .....„-..
aa -,.):.(a. 22 01,C1 ç'..--/te,',71._$deci c4 '2-://1-1,7, - uwe -

,

-

, „

- ‘-•-...?(VIC.1%27(.(--;raCá-LYI./7/C/{.1 i..:a.-VC/21C,  -

CM! Ofício ng. 302/2020

!Pitinga, 25 de março de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALI!. ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.448/2020 e 5.449/2020aprovacias

por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 24 de março do corrente,

com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECCO DA ROCHA

Presidente

R 21 .  por.

Data: 	 mtaratiena,MDIMM•

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibiting 	- 	 - Sie:

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6